
№ 5
18 февраля
2025 года

0+

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2025                               пгт Шушенское                                      №206
                                                    

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района 
от 24.11.2020 № 1061 «Об утверждении Порядка приема на обучение по об-
разовательным программам дошкольного образования в муниципальные до-
школьные образовательные учреждения и дошкольные группы муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений Шушенского района» (в редакциях 
от 14.09.2021 № 986, от 18.03.2022 № 323, от 29.05.2023 № 756)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О 

мерах социальной поддержки многодетных семей», статьей 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шушенского 
района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 24.11.2020 № 

1061 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программа 
дошкольного образования в муниципальные дошкольные образовательные учрежде-
ния и дошкольные группы муниципальных общеобразовательных учреждений Шушен-
ского района» (в редакциях от 14.09.2021 № 986, от 18.03.2022 № 323, от 29.05.2023 
№ 756) следующие изменения:

          1.1. Подпункт 1.9. Приложения к постановлению «На внеочередное зачисление 
имеют право:» дополнить абзацем следующего содержания: «- дети из многодетных 
семей (Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах соци-
альной поддержки многодетных семей»).»;

          1.2. В подпункте 1.10. Приложения к постановлению «На первоочередное зачис-
ление имеют право:» абзац «- дети из многодетных семей (Указ Президента Россий-
ской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах социальной поддержки многодетных 
семей»);» - исключить. 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Шушенского района по социальным вопросам Пивень Л.В.

          3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушснского района.

Глава Шушенского района                                    Д.В.Джигренюк

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2025 пгт Шушенское № 219

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района  от 
16.04.2021 № 422 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и искусственных сооружений на них на территории муници-
пального образования поселок Шушенское» (в редакции постановлений от 24.11.2021 
№» 1322, от  03.02.22 № 115, от 21.06.2022 № 899, от 27.12.2023 № 1906)

В соответствии с частью 5 статьи 13  Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Шушен-
ского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 16.04.2021 № 422 
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния и искусственных сооружений на них на территории муниципального образования 
поселок Шушенское» (в редакции постановлений от 24.11.2021 №» 1322, от  03.02.22 
№ 115, от 21.06.2022 № 899, от 27.12.2023 № 1906), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно прило-
жению к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно прило-
жению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам А.Н. Каза-
кова.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава Шушенского района                                                         Д.В. Джигренюк

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории муниципального образования поселок Шушенское

Приложение 
к постановлению администрации Шушенского 

района 
от 14.02.2025 № 219

Приложение № 1                                                                                      
к постановлению админи-

страции Шушенского района                                                                                   
от 27.12.2023 № 1906 

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ь-
но

й 
до

ро
ги

П
ро

тя
же

нн
ос

ть
, к

м

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

но
м

ер
 д

ор
ог

и

П
ло

щ
ад

ь
по

кр
ы

ти
я

пр
ое

зж
ей

 ч
ас

ти
, м

2

Ви
ды

по
кр

ы
ти

я

Ш
ир

ин
а 

зе
м

ля
но

го
 п

ол
от

на
, 

м

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

П
ро

тя
же

нн
ос

ть
 п

ос
та

вл
ен

-
на

я 
на

 к
ад

ас
тр

ов
ы

й 
уч

ет
,к

м
.

П
ло

щ
ад

ь 
с 

по
ло

со
й 

от
во

да

1 Дорога между 1 и 2 мкр. (включая 
бульвар) 0,6 04-259 ОП МР 04Н-001 3300 асфальтобетон 5,50 24:42:2402004:3307    

2
Квартальные дороги микрорайонов 

(включая площадь в районе цен-
тральной библиотеки)

5,766 04-259 ОП МР 04Н-002 23064 асфальтобетон 4,00 24:42:2402004:3501    

2.1 Межквартальный проезд 
3 микрорайон 0,63 04-259 ОП МР 04Н-02.1 3828 асфальтобетон 6,08   0,63 44487,50

2.2 Межквартальный проезд
 2 микрорайон 3,897 04-259 ОП МР 04Н-02.2 23382 асфальтобетон 6,00

24:42:0000000:904          
24:42:0000000:2341               3,01 57741,70

2.3 Межквартальный проезд                                
кв. Строителей 0,98 04-259 ОП МР 04Н-02.3 5855 асфальтобетон 5,97 24:42:0000000:952 0,98  

2.4 Межквартальный проезд квартал 
МКК 1,544 04-259 ОП МР 04Н-02.4 9264 асфальтобетон 6,00      



2

2.5 Межквартальный проезд квартал 
ПТФ 0,683 04-259 ОП МР 04Н-02.4 3814 асфальтобетон 5,58      

3 пер. Большой 0,5 04-259 ОП МР 04Н-003 3000 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:2429          
24:42:0000000:8425                  

4 пер. Калинина 0,23 04-259 ОП МР 04Н-004 1380 асфальтобетон 6,00      

5 пер. Комсомольский 0,2 04-259 ОП МР 04Н-005 800 гравийное 4,00 24:42:0000000:1743 0,13  

6 пер. Летний 0,1 04-259 ОП МР 04Н-006 380 гравийное 3,80      

7 пер. Октябрьский 0,24 04-259 ОП МР 04Н-007 996 асфальтобетон 4,15 24:42:0000000:973 0,10 1056,00

8 пер. Речной 0,3 04-259 ОП МР 04Н-008 1350 гравийное 4,50      

9 пер. Фрунзе 0,2 04-259 ОП МР 04Н-009 800 асфальтобетон 4,00 24:42:0000000:1758 0,16  

10 пер. Чехова 0,2 04-259 ОП МР 04Н-010 1326 асфальтобетон 6,63      

11 Проезды 5 04-259 ОП МР 04Н-011 15000 асфальтобетон 3,00      

12 Кольцевая развязка (пересечение 
улиц Пушкина, Первомайская) 0,4 04-259 ОП МР 04Н-012 2079 асфальтобетон 5,20      

13 ул. 250-летия Шушенского 1,08 04-259 ОП МР 04Н-013 6480 гравийное 6,00 24:42:2404011:1036    

14 ул. П. Акулова 0,6 04-259 ОП МР 04Н-014 3000 асфальтобетон 5,00 24:42:0000000:2118 0,60  

15 ул. Алтайская 1,1 04-259 ОП МР 04Н-015 9000 асфальтобетон 8,18 24:42:0000000:777 0,42  

16 ул. Ангарская 0,3 04-259 ОП МР 04Н-016 1800 гравийное 6,00      

17 ул. Астафьева 0,23 04-259 ОП МР 04Н-017 1518 гравийное 6,60 24:42:2401001:1173    

18 ул. Барамзина 0,4 04-259 ОП МР 04Н-018 1775 гравийное 4,44 24:42:0000000:8421    

19 ул. Береговая 0,714 04-259 ОП МР 04Н-019 4284 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:319 0,70 15030,00

20 ул. Березовая 0,9 04-259 ОП МР 04Н-020 5100 гравийное 5,67      

21 ул. Боровая 0,9 04-259 ОП МР 04Н-021 5100 гравийное 5,67 24:42:2404011:1035    

22 ул. Боткина 0,47 04-259 ОП МР 04Н-022 2820 гравийное 6,00      

23 ул. Букатого 0,68 04-259 ОП МР 04Н-023 3060 гравийное 4,50 24:42:0000000:945          
24:42:2404007:2163               0,35  

24 ул. Ванеева (от Сбербанка до 5 
микрорайона) 0,3 04-259 ОП МР 04Н-024

1500
асфальтобетон 5,00      

24.1 ул. Ванеева (от ул. Полукольцевая 
до Сбербанка) 0,3 04-259 ОП МР 04Н-024.1

3600
асфальтобетон 12,00 24:42:0000000:757 0,20  

25 ул. Весенняя 0,75 04-259 ОП МР 04Н-025 4500 гравийное 6,00 24:42:2404006:948    

26 ул. Вишневая 0,3 04-259 ОП МР 04Н-026 1800 гравийное 6,00      

27 ул. Вокзальная 0,581 04-259 ОП МР 04Н-027 6672 асфальтобетон 11,48      

28 ул. Воронецкого 0,3 04-259 ОП МР 04Н-028 1440 асфальтобетон 4,80 24:42:0000000:589 0,38  

29 ул. Восточная 0,9 04-259 ОП МР 04Н-029 5400 гравийное 6,00      

30 ул. Высоцкого 0,1 04-259 ОП МР 04Н-030 600 гравийное 6,00      

31 ул. Гастелло 0,2 04-259 ОП МР 04Н-031 1475 гравийное 7,38 24:42:0000000:974 0,20  

32 ул. Герцена 0,2 04-259 ОП МР 04Н-032 1000 асфальтобетон 5,00      

33 ул. Гоголя 1,1 04-259 ОП МР 04Н-033 6600 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:2059 1,10  

34 ул. Горького 2,77 04-259 ОП МР 04Н-034 19390 асфальтобетон 7,00 24:42:0000000:590 2,77  

35 ул. Грибоедова 1,6 04-259 ОП МР 04Н-035 9700 гравийное 6,06      

36 ул. Декабристов 0,25 04-259 ОП МР 04Н-036 1500 гравийное 6,00      

37 ул. Дзержинского 0,32 04-259 ОП МР 04Н-037 1920 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:976 0,30  

38 ул. Добролюбова 0,1 04-259 ОП МР 04Н-038 600 гравийное 6,00      

39 ул. Дружбы 0,75 04-259 ОП МР 04Н-039 4500 гравийное 6,00      

40 ул. Енисейская 0,5 04-259 ОП МР 04Н-040 3018 гравийное 6,04 24:42:0000000:778 0,50  

41 ул. Есенина 1,2 04-259 ОП МР 04Н-041 7500 гравийное 6,25      

42 ул. Жукова 0,4 04-259 ОП МР 04Н-042 2400 гравийное 6,00      

43 ул. Журавлиная 0,4 04-259 ОП МР 04Н-043 2400 гравийное 6,00      

44 ул. Заводская 0,09 04-259 ОП МР 04Н-044 510 гравийное 5,67      

45 ул. Западная 0,2 04-259 ОП МР 04Н-045 1200 гравийное 6,00      

46 ул. Заповедная 0,14 04-259 ОП МР 04Н-046 695 асфальтобетон 4,96      

47 ул. Заречная 0,15 04-259 ОП МР 04Н-047 900 гравийное 6,00      



3

48 ул. Звездная 1,1 04-259 ОП МР 04Н-048 6600 гравийное 6,00      

49 ул. Зеленая 0,22 04-259 ОП МР 04Н-049 1196 гравийное 5,44 24:42:0000000:2192 0,37  

50 ул. Изумрудная 0,43 04-259 ОП МР 04Н-050 2550 гравийное 5,93      

51 ул. Калинина 0,333 04-259 ОП МР 04Н-051 1998 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:2191 0,32  

52 ул. Калиновая 0,25 04-259 ОП МР 04Н-052 1500 гравийное 6,00      

53 ул. Кедровая 0,8 04-259 ОП МР 04Н-053 4800 гравийное 6,00      

54 ул. Кирова 0,1 04-259 ОП МР 04Н-054 600 гравийное 6,00      

55 ул. Козика 0,6 04-259 ОП МР 04Н-055 2400 гравийное 4,00 24:42:0000000:1669          
24:42:2404007:2166               0,30  

56 ул. Комсомольская 1,1 04-259 ОП МР 04Н-056 6858 асфальтобетон 6,23 24:42:0000000:8418 0,75  

57 ул. Королева 0,6 04-259 ОП МР 04Н-057 3600 гравийное 6,00 24:42:0000000:2050 0,60  

58 ул. Кравченко 0,7 04-259 ОП МР 04Н-058 3515 асфальтобетон 5,02 24:42:0000000:2427 0,70  

59 ул. Крестьянская 0,584 04-259 ОП МР 04Н-059 3504 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:2058 0,58  

60 ул. Кржижановского 0,8 04-259 ОП МР 04Н-060 6076 асфальтобетон 7,60 24:42:0000000:972 0,80  

61 ул. Кривенко 0,3 04-259 ОП МР 04Н-061 1412 гравийное 4,71 24:42:2404007:2164    

62 ул. Крупской 1,28 04-259 ОП МР 04Н-062 14080 асфальтобетон 11,00 24:42:2404007:8428    

63 ул. Куприна 0,2 04-259 ОП МР 04Н-063 1200 гравийное 6,00      

64 ул. Курнатовского 0,4 04-259 ОП МР 04Н-064 2160 асфальтобетон 5,40 24:42:2402001:503 0,40  

65 ул. Курчатого 0,6 04-259 ОП МР 04Н-065 3600 гравийное 6,00      

66 ул. Кутузова 0,3 04-259 ОП МР 04Н-066 1800 гравийное 6,00      

67 ул. Ленина 0,5 04-259 ОП МР 04Н-067 3000 гравийное 6,00 24:42:0000000:1670 0,50 5216,00

68 ул. Ленина 1,8 04-259 ОП МР 04Н-068 12600 асфальтобетон 7,00 24:42:0000000:8422    

69 ул. Лепишинского 0,25 04-259 ОП МР 04Н-069 1110 гравийное 4,44      

70 ул. Лермонтова 0,3 04-259 ОП МР 04Н-070 1380 гравийное 4,60 24:42:2401004:1031    

71 ул. Лесная 0,7 04-259 ОП МР 04Н-071 2100 гравийное 3,00 24:42:0000000:1505 0,50  

72 ул. Ломоносова 0,5 04-259 ОП МР 04Н-072 2676 асфальтобетон 5,35      

73 ул. Луговая 0,3 04-259 ОП МР 04Н-073 1200 асфальтобетон 4,00      

74 ул. Мира 1,4 04-259 ОП МР 04Н-074 12600 асфальтобетон 9,00 24:42:0000000:2422 1,30  

75 Ул. Мужества 0,2 04-259 ОП МР 04Н-075 1200 гравийное 6,00 24:42:2401006:4040    

76 ул. Мичурина 1 04-259 ОП МР 04Н-076 7200 асфальтобетон 7,20 24:42:2401006:493 0,30  

77 ул. Молодежная 0,43 04-259 ОП МР 04Н-077 2365 гравийное 5,50 24:42:0000000:2188 0,43  

78 ул. Московская 0,6 04-259 ОП МР 04Н-078 3600 гравийное 6,00      

79 ул. Мостовая 0,2 04-259 ОП МР 04Н-079 1200 гравийное 6,00      

80 ул. Набережная 1 04-259 ОП МР 04Н-080 3000 асфальтобетон 3,00      

81 ул. Некрасова 0,2 04-259 ОП МР 04Н-081 1248 гравийное 6,24      

82 ул. Новая 1,1 04-259 ОП МР 04Н-082 7810 асфальтобетон 7,10      

83 ул. Новостройки 0,75 04-259 ОП МР 04Н-083 4500 гравийное 6,00      

84 ул. Носова 0,3 04-259 ОП МР 04Н-084 1800 гравийное 6,00      

85 ул. Октябрьская 1,3 04-259 ОП МР 04Н-055 7797 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:2004 1,30 27722,00

86 ул. Олимпийская 0,5 04-259 ОП МР 04Н-086 3000 гравийное 6,00      

87 ул. Ольховая 0,2 04-259 ОП МР 04Н-087 1200 гравийное 6,00      

88 ул. Островского 0,26 04-259 ОП МР 04Н-088 2080 гравийное 8,00      

89 ул. Павлова 0,4 04-259 ОП МР 04Н-089 2400 гравийное 6,00      

90 ул. Партизанская 0,332 04-259 ОП МР 04Н-090 1624 асфальтобетон 4,89 24:42:2404001:1008    

91 ул. Парщикова 0,37 04-259 ОП МР 04Н-091 2286 гравийное 6,18 24:42:0000000:948    

92 ул. Первомайская 6,1 04-259 ОП МР 04Н-092 61000 асфальтобетон 10,00 24:42:0000000:1678  
24:42:0000000:8423 3,70  

93 ул. Петровская 0,3 04-259 ОП МР 04Н-093 1800 гравийное 6,00      

94 ул. Пионерская 1,3 04-259 ОП МР 04Н-094 7800 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:8414    

95 ул. Пирогова 0,1 04-259 ОП МР 04Н-095 600 гравийное 6,00      

96 ул. Победы 1,32 04-259 ОП МР 04Н-096 9240 асфальтобетон 7,00 24:42:0000000:949 1,32 10216,00



4

97 ул. Полевая 0,25 04-259 ОП МР 04Н-097 1500 гравийное 6,00      

98 ул. Полукольцевая 1,7 04-259 ОП МР 04Н-098 17000 асфальтобетон 10,00 24:42:0000000:8412    

99 ул. Полярная 1 04-259 ОП МР 04Н-099 6000 гравийное 6,00      

100 ул. Пролетарская 0,9 04-259 ОП МР 04Н-100 4285 асфальтобетон 4,76 24:42:0000000:8419    

101 ул. Проминского 0,5 04-259 ОП МР 04Н-101 2450 гравийное 4,90 24:42:2404007:2165    

102 ул. Проточная 0,8 04-259 ОП МР 04Н-102 4800 гравийное 6,00      

103 ул. Промышленная 0,3 04-259 ОП МР 04Н-103 1800 грунтовая 6,00      

104 ул. Пушкина 2,4 04-259 ОП МР 04Н-104 39612 асфальтобетон 16,51 24:42:0000000:8416    

105 ул. Рабочая 0,2 04-259 ОП МР 04Н-105 1038 асфальтобетон 5,19 24:42:0000000:953 0,10  

106 ул. Республиканская 0,8 04-259 ОП МР 04Н-106 4800 гравийное 6,00      

107 ул. Рехлова 0,5 04-259 ОП МР 04Н-107 3060 асфальтобетон 6,12      

108 ул. Речная 0,5 04-259 ОП МР 04Н-108 3000 гравийное 6,00      

109 ул. Российская 0,5 04-259 ОП МР 04Н-109 3000 гравийное 6,00      

110 ул. Рудаковой 0,18 04-259 ОП МР 04Н-110 1080 гравийное 6,00      

111 ул. Русская 1,1 04-259 ОП МР 04Н-111 6600 гравийное 6,00 24:42:0000000:8417    

112 ул. Рябиновая 0,65 04-259 ОП МР 04Н-112 3900 гравийное 6,00      

113 ул. Садовая 0,4 04-259 ОП МР 04Н-113 2400 гравийное 6,00      

114 ул. Сахарова 1,26 04-259 ОП МР 04Н-114 7560 гравийное 6,00      

115 ул. Саянская 0,71 04-259 ОП МР 04Н-115 4260 гравийное 6,00      

116 ул. Светлая 2,1 04-259 ОП МР 04Н-116 14700 асфальтобетон 7,00 24:42:0000000:8415    

117 ул. Светлолобова 0,45 04-259 ОП МР 04Н-117 2251 асфальтобетон 5,00      

118 ул. Свободная 0,3 04-259 ОП МР 04Н-118 1800 гравийное 6,00      

119 ул. Северная 1 04-259 ОП МР 04Н-119 6000 гравийное 6,00      

120 ул. Семирацкого 0,2 04-259 ОП МР 04Н-120 872 гравийное 4,36 24:42:0000000:2173 0,20 8394,00

121 ул. Сергиенко 0,35 04-259 ОП МР 04Н-121 2100 гравийное 6,00      

122 ул. Сибирская 0,3 04-259 ОП МР 04Н-122 1500 асфальтобетон 5,00 24:42:0000000:591    

123 ул. Сиреневая 0,82 04-259 ОП МР 04Н-123 4920 гравийное 6,00      

124 ул. Славянская 0,5 04-259 ОП МР 04Н-124 3000 гравийное 6,00      

125 ул. Снежная 0,952 04-259 ОП МР 04Н-125 5712 гравийное 6,00 24:42:0000000:8426    

126 ул. Солнечная 0,6 04-259 ОП МР 04Н-126 3600 гравийное 6,00 24:42:2404006:947    

127 ул. Спортивная 2,3 04-259 ОП МР 04Н-127 13800 гравийное 6,00      

128 ул. Суворова 0,43 04-259 ОП МР 04Н-128 2580 гравийное 6,00      

129 ул. Таежная 0,8 04-259 ОП МР 04Н-129 4800 гравийное 6,00 24:42:2402008:843    

130 ул. Таловая 0,4 04-259 ОП МР 04Н-130 2400 гравийное 6,00      

131 ул. Тельмана 0,45 04-259 ОП МР 04Н-131 3003 асфальтобетон 6,67 24:42:0000000:2117 0,42  

132 ул. Толстого 0,17 04-259 ОП МР 04Н-132 1020 гравийное 6,00      

133 ул. Тургенева 0,3 04-259 ОП МР 04Н-133 1800 гравийное 6,00      

134 ул. Трудовая 1 04-259 ОП МР 04Н-134 6000 гравийное 6,00 24:42:2401001:1174    

135 ул. Фрунзе 1,3 04-259 ОП МР 04Н-135 8052 асфальтобетон 6,19 24:42:0000000:1093 1,30  

136 ул. Цветаевой 0,171 04-259 ОП МР 04Н-136 1020 гравийное 5,96      

137 ул. Чапаева 0,436 04-259 ОП МР 04Н-137 2616 асфальтобетон 6,00 24:42:0000000:1578 0,40  

138 ул. Чехова 0,376 04-259 ОП МР 04Н-138 1922 гравийное 5,11 24:42:0000000:2190 0,30 9815,00

139 ул. Шевченко 0,3 04-259 ОП МР 04Н-139 1800 гравийное 6,00      

140 ул. Школьная 0,3 04-259 ОП МР 04Н-140 1800 асфальтобетон 6,00      

141 ул. Шукшина 0,6 04-259 ОП МР 04Н-141 3600 гравийное 6,00      

142 ул. Шушенская 0,6 04-259 ОП МР 04Н-142 3600 гравийное 6,00      

143 ул. Щетинкина 0,7 04-259 ОП МР 04Н-143 3460 асфальтобетон 4,94 24:42:0000000:8413    

144 ул. Энергетиков 0,4 04-259 ОП МР 04Н-144 2400 гравийное 6,00      

145 ул. Юбилейная 0,9 04-259 ОП МР 04Н-145 5400 гравийное 6,00      



5

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 17.01.2025                                 пгт Шушенское                             № 496-47/н 

О внесении изменений и дополнений
в Устав Шушенского района Красноярского 
края 

	 В целях приведения Устава Шушенского района Красноярского края  в соот-
ветствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шу-
шенский районный Совет депутатов

  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Шушенского района Красноярского края (в редакции решений 

от 29.06.2012 № 280-17/н, от 15.11.2013 № 434-31/н, от 28.04.2015 № 592-47/н, 
от 26.08.2016 № 87-вн/н, от 22.12.2017 № 215-вн/н, от 29.06.2018    № 274-вн/н, 
26.03.2019 № 355-вн/н, 20.12.2019 № 418-40/н, 12.11.2021 № 117-11/н, 19.08.2022 
№ 208-20/н, 19.05.2023 № 297-27/н, 01.12.2023 № 350-33/н, 31.05.2024 № 432-40/н) 
следующие изменения: 

1.1. Статью 6 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
	 «4.1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабже-

ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномо-
чий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

   1.2. статью 9 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Органы местного самоуправления района несут ответственность за осуществле-

ние переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Красноярского края 
в пределах субвенций, предоставленных районному  бюджету в целях финансового 
обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

	
	 1.3. пункт 2  статьи 18 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20)  представляет в соответствии с Законом Красноярского края  на согласование 

районного Совета депутатов назначения на должность заместителей главы района, 
руководителей отраслевых  (функциональных) и (или) территориальных органов ад-
министрации района;»;

	 1.4. часть 1 статьи 26 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) принятие участия в соответствии с Законом Красноярского края  в формиро-

вании администрации района, в том числе в согласовании назначения на должность 
заместителей главы района, руководителей отраслевых (функциональных) и (или) 
территориальных органов администрации района; »;

	 1.5.часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 10.1.следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

	  1.6. статью 64 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

146 ул. Южная 0,5 04-259 ОП МР 04Н-146 3000 гравийное 6,00 24:42:2404006:946    

147 ул. Янтарная 0,4 04-259 ОП МР 04Н-147 2400 гравийное 6,00      

148 Хоз. Проезды 3,88 04-259 ОП МР 04Н-148 11640 гравийное 3,00      

149 ул. Ярыгина 0,67 04-259 ОП МР 04Н-149 4032 гравийное 6,02      

150 ул. Полянка 0,36 04-259 ОП МР 04Н-150 2304 гравийное 6,40      

151 ул. Цветочная 0,2 04-259 ОП МР 04Н-151 1194 гравийное 5,97      

152 ул. Зеленый Берег 1,17 04-259 ОП МР 04Н-152 7002 гравийное 5,98      

153 ул. Ягодная 0,42 04-259 ОП МР 04Н-153 2460 гравийное 5,86      

154 ул. Красноярская 0,53 04-259 ОП МР 04Н-154 3270 гравийное 6,17      

155 Ул. Радужная 0,6 04-259 ОП МР 04Н-155 3600 гравийное 6,00      

156 Ул. Пляжная 0,18 04-259 ОП МР 04Н-156 1200 гравийное 6,67      

157 Ул. Фестивальная 0,65 04-259 ОП МР 04Н-157 3900 гравийное 6,00      

158 Ул. Остров Отдыха 1,06 04-259 ОП МР 04Н-158 6300 асфальтобетон 5,94      

159 Проезд в Юго-западном районе 0,37 04-259 ОП МР 04Н-159 2244 гравийное 6,06      

160 Проезд к Семейному центру «Экви-
терра» 0,78 04-259 ОП МР 04Н-160

3120
гравийное 4,00      

161 Дорога на муниципальное кладбище 1,18 04-259 ОП МР 04Н-161
7056

асфальтобетон 5,98      

162 Дорога на свалку  1,7 04-259 ОП МР 04Н-162 17000 гравийное 10,00      

  126,25   792635 м2          

                    Приложение 
к постановлению администрации

Шушенского района                                                                                             
от 14.02.2025 № 219

                     Приложение № 2
к постановлению администрации 

Шушенского района
от 27.12.2023 № 1906 

Перечень искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования поселок Шушенское 

№ п/п Место расположения с указанием вида,
 протяженность  

Год строительства,         
  сдачи в эксплуатацию Материал             изготовления/покрытия

1 Мост автомобильный через р. Шушь,                          
  ул. Алтайская в пгт Шушенское       

       (протяженность 113,6 м)
нет данных ж/бетон/ асфальтобетон

2 Мост автомобильный через р. Исток,         
                ул. Крупской в пгт Шушенское                                                        

(протяженность  40,8 м)
нет данных ж/бетон/ асфальтобетон

3 Искусственное сооружение, совмещенное
 со шлюзом через р. Исток, 
ул. Мира в пгт Шушенское 

нет данных ж/бетон/ асфальтобетон



6

«4. Администрация района осуществляет передачу в безвозмездное владение и 
пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или тер-
риториальной сетевой организации, действующей в границах Красноярского края, в 
случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской 
Федерации об электроэнергетике.».

	 2. Настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Шу-
шенского района Красноярского края» подлежит официальному опубликованию  в 
газете «Ведомости» Шушенского района после его государственной регистрации и 
вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 
1.1. и 1.2. настоящего решения. 

Пункты 1.1 и 1.2. настоящего решения  вступают в силу с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.

Председатель Шушенского                                      Глава Шушенского района                          
районного Совета депутатов                                             
 ______________А.Г. Керзик                                     ________ Д.В. Джигренюк 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ

18.02.2025                             пгт Шушенское                             № 504-вн

Об объединении всех поселений, входящих в 
состав Шушенского района Красноярского края

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Шушенского районного Совета депутатов от 
17.01.2025 № 495-47 «О выдвижении инициативы объединения всех поселений, 
входящих в состав Шушенского района Красноярского края», рассмотрев результаты 
публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, 
входящих в состав Шушенского района Красноярского края, в одно муниципальное 
образование, имеющее статус муниципального округа – Шушенский муниципальный 
округ Красноярского края, с административным центром – поселок городского типа 
Шушенское», руководствуясь статьями 26, 30 Устава Шушенского муниципального 
района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов

 РЕШИЛ:
1. Выразить согласие на объединение всех поселений, входящих  

в состав Шушенского района Красноярского края, в одно муниципальное 
образование, имеющее статус муниципального округа – Шушенский муниципальный 
округ Красноярского края, с административным центром – поселок городского типа 
Шушенское.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное 
Собрание Красноярского края проект закона Красноярского края  
«Об объединении всех поселений, входящих в состав Шушенского муниципального 
района Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа» (прилагается).

3. Предоставить главе Шушенского района при рассмотрении законодательной 
инициативы право официально представлять Шушенский районный Совет депутатов 
Красноярского края в Законодательном Собрании Красноярского края. 

4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района  
и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://arshush.
gosuslugi.ru.

Председатель Шушенского 
районного Совета депутатов				      	 А.Г. Керзик

Приложение
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 18.02.2025 № 504-вн

ЗАКОН
Красноярского края

2025                                                                                                               Проект

ОБ ОБЪЕДИНЕНИИ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ШУШЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, И НАДЕЛЕНИИ 

ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Статья 1

1. Преобразовать путем объединения муниципальные образования поселок 
Шушенское, Иджинский сельсовет, Ильичевский сельсовет, Казанцевский сельсовет, 
Каптыревский сельсовет, Сизинский сельсовет, Синеборский сельсовет, Субботинский 

сельсовет, входящие в состав Шушенского муниципального района Красноярского края 
(далее – Шушенский район), и образовать муниципальное образование Шушенский 
муниципальный округ Красноярского края (далее - Шушенский муниципальный округ).

Преобразование поселений, входящих в состав Шушенского района,  
не влечет за собой изменения статуса населенных пунктов, входящих  
в состав территорий поселений Шушенского района, а также изменения  
или прекращения предоставления мер социальной поддержки, установленных 
действующим законодательством для отдельных категорий граждан, проживающих и 
работающих в городских и сельских населенных пунктах.

2. Вновь образованное муниципальное образование Шушенский муниципальный 
округ наделить статусом муниципального округа.

3. Определить административным центром муниципального образования Шушенский 
муниципальный округ поселок городского типа Шушенское.

4. Муниципальное образование Шушенский муниципальный округ считается 
образованным со дня вступления в силу настоящего Закона.

Муниципальные образования поселок Шушенское, Иджинский сельсовет, Ильичевский 
сельсовет, Казанцевский сельсовет, Каптыревский сельсовет, Сизинский сельсовет, 
Синеборский сельсовет, Субботинский сельсовет, входящие в состав Шушенского района, 
и Шушенский район утрачивают статус муниципальных образований со дня вступления  
в силу настоящего Закона.

5. Органы местного самоуправления вновь образованного 
муниципального образования Шушенский муниципальный округ  
в соответствии со своей компетенцией являются правопреемниками органов местного 
самоуправления, которые на день создания муниципального образования Шушенский 
муниципальный округ осуществляли полномочия по решению вопросов местного 
значения на территории Шушенского района и всех поселений, входящих в его состав, 
в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти Красноярского края и иных субъектов Российской Федерации, 
органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами. Вопросы 
правопреемства подлежат урегулированию муниципальными правовыми актами 
муниципального образования Шушенский муниципальный округ.

6. Границы вновь образованного муниципального образования 
Шушенский муниципальный округ совпадают с границами Шушенского 
района, установленными Законом края от 24 декабря 2004 года  
№ 13-2866 «Об установлении границ и наделении соответствующим 
статусом муниципального образования Шушенский район и находящихся  
в его границах иных муниципальных образований».

Статья 2

1. Со дня вступления в силу настоящего Закона до 1 января 2026 года действует 
переходный период преобразования указанных в статье 1 настоящего Закона 
муниципальных образований (далее - переходный период).

2. В течение переходного периода в соответствии с федеральным законодательством 
осуществляется формирование органов местного самоуправления вновь 
образованного муниципального образования Шушенский муниципальный округ, а 
также проводится урегулирование иных вопросов, связанных с преобразованием.

Статья 3

1. Представительным органом первого созыва муниципального образования 
Шушенский муниципальный округ является Шушенский окружной Совет депутатов.

2. Шушенский окружной Совет депутатов первого созыва состоит  
из 21 депутата, избираемых на муниципальных выборах на основе 
всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании  
по пропорционально-мажоритарной избирательной системе, при которой  
10 депутатов избираются по единому избирательному округу 
пропорционально числу голосов избирателей, поданных  
за общетерриториальные списки кандидатов в депутаты, выдвинутые 
избирательными объединениями, а 11 депутатов избираются  
по одномандатным избирательным округам.

3. Срок полномочий депутатов Шушенского окружного Совета депутатов первого 
созыва составляет 5 лет.

Статья 4

1. Первый глава муниципального образования Шушенский муниципальный округ 
избирается Шушенским окружным Советом депутатов первого созыва из числа 
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и 
возглавляет местную администрацию.

2. Срок полномочий первого главы муниципального образования Шушенский 
муниципальный округ составляет 5 лет.

Статья 5

1. Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край», за 
исключением статей 3, 4 настоящего Закона.

2. Статьи 3, 4 настоящего Закона вступают в силу через один месяц  
со дня вступления в силу закона края об установлении границ вновь образованного 
муниципального образования Шушенский муниципальный округ при условии 
отсутствия инициативы граждан о проведении местного референдума по вопросу 
определения структуры органов местного самоуправления вновь образованного 
муниципального образования Шушенский муниципальный округ.

Губернатор 
Красноярского края                                                                         М.М. Котюков

«____»_____________2025 г.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ

18.02.2025                             пгт Шушенское                              № 505-вн

О законодательной инициативе



7

В соответствии со статьей 139 Устава Красноярского края, учитывая 
решение Шушенского районного Совета депутатов от 18.02.2025  
№ 504-вн  «Об объединении всех поселений, входящих в состав Шушенского 
района Красноярского края» и решения представительных органов муниципальных 
образований, входящих в состав Шушенского района Красноярского края, выражающие 
согласие населения на объединение, руководствуясь Уставом Шушенского 
муниципального района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Законодательное Собрание Красноярского края проект закона 

края «О внесении изменений в Закон края «Об установлении границ  
и наделении соответствующим статусом муниципального образования Шушенский 
район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (прилагается).

2. Предоставить главе Шушенского района при рассмотрении законодательной 
инициативы право официально представлять Шушенский районный Совет депутатов 
Красноярского края в Законодательном Собрании Красноярского края. 

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района  
и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://arshush.
gosuslugi.ru.

Председатель Шушенского 
районного Совета депутатов				      	 А.Г. Керзик

Приложение
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 18.02.2025 № 505-вн

\
ЗАКОН

Красноярского края

2025                                                                                                            Проект

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ 
И НАДЕЛЕНИИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
И НАХОДЯЩИХСЯ В ЕГО ГРАНИЦАХ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ» 

Статья 1

Внести в Закон края от 24 декабря 2004 года № 13-2866  
«Об установлении границ и наделении соответствующим статусом 
муниципального образования Шушенский район и находящихся  
в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших 
органов государственной власти Красноярского края, 10 января 2005 года,  
№ 1 (44); 10 апреля 2005 года, № 14 (57); 26 декабря 2008 года, № 71 (292);  
9 декабря 2013 года № 50 (625); Официальный интернет-портал 
правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru),  
13 апреля 2023 года, 20 июня 2024 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении границ муниципального образования Шушенский муниципальный 

округ Красноярского края»; 
2) статьи 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1

Установить границы муниципального образования Шушенский муниципальный округ 
Красноярского края (далее – Шушенский муниципальный округ) согласно координатам 
характерных точек границ муниципального образования Шушенский муниципальный 
округ (приложение 25), текстовому описанию местоположения границ муниципального 
образования Шушенский муниципальный округ (приложение 26), графическому 
отображению местоположения границ муниципального образования Шушенский 
муниципальный округ (приложение 27).

Статья 2

Установить, что в состав муниципального образования Шушенский муниципальный 
округ входят городской населенный пункт поселок городского типа Шушенское 
(административный центр) и следующие сельские населенные пункты: поселок Алтан, 
деревня Белозеровка, поселок Веселые Ключи, деревня Голубая, село Дубенское, 
деревня Ермолаево, поселок Зарничный, село Иджа, поселок Ильичево, село 
Казанцево, село Каптырево, деревня Козлово, деревня Корнилово, поселок Красный 
Хутор, деревня Ленск, деревня Лыткино, поселок Майский, деревня Нижняя Коя, село 
Новопокровка, село Саянск, село Сизая, поселок Синеборск, поселок Синий Камень, 
село Средняя Шушь, село Субботино, деревня Труд, поселок Шарып, село Шунеры.»;

3) приложения 1-24 признать утратившими силу;
4) в наименовании приложения 25 слова «Шушенский район» заменить словами 

«Шушенский муниципальный округ»;
5) в приложении 26:
а) в наименовании слова «Шушенский район» заменить словами «Шушенский 

муниципальный округ»;
б) в абзацах первом, втором и девятом раздела «По смежеству  

с землями муниципального образования Минусинский район» слова «Шушенский 
район» заменить словами «Шушенский муниципальный округ»;

в) в абзацах первом, втором и пятом раздела «По смежеству с землями 
муниципального образования Каратузский район» слова «Шушенский район» 

заменить словами «Шушенский муниципальный округ»;
г) в абзацах первом, втором и тридцать первом раздела «По смежеству с землями 

муниципального образования Ермаковский район» слова «Шушенский район» 
заменить словами «Шушенский муниципальный округ»;

д) в абзацах первом, втором и четвертом раздела «По смежеству  
с землями Республики Тыва» слова «Шушенский район» заменить словами 
«Шушенский муниципальный округ»;

е) в абзацах первом, втором и двадцатом раздела «По смежеству  
с землями Республики Хакасия» слова «Шушенский район» заменить словами 
«Шушенский муниципальный округ»;

6) в наименовании приложения 27 слова «Шушенский район» заменить словами 
«Шушенский муниципальный округ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его 
официального опубликования в краевой государственной газете  
«Наш Красноярский край».

Губернатор 
Красноярского края М.М. Котюков

«____»_____________2025 г.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18.02.2025                                       пгт Шушенское                  	            № 506-вн

О присвоении звания «Почетный гражданин Шушен-
ского района» 

	 В соответствии с решением Шушенского районного Совета депутатов от 
24.08.2007 № 319-вн/н (в ред. решений от 18.09.2009 № 622-вн/н; от 12.10.2012  
№ 303-20/н) «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Шу-
шенского района», рассмотрев представление главы Шушенского района  
Д.В. Джигренюка, учитывая заявление президента Российской Федерации  Владимира 
Владимировича  Путин на заседании оргкомитета «Победа» о  поддержке инициативы 
Министерства обороны о наделении всех наших фронтовиков, участников Великой Оте-
чественной войны, званием «Почетный гражданин» региона, города или муниципалите-
та, руководствуясь статьями 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный 
Совет депутатов   

РЕШИЛ:
1. Присвоить Дурновцеву Михаилу Ивановичу - ветерану Великой Отечественной 

войны почетное звание «Почетный гражданин Шушенского района». 
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликова-

нию в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского 		                                                                                          
районного Совета депутатов 	                             	    А.Г. Керзик

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                                                  

17.02.2025                                 пгт Шушенское                                        № 16-о

О созыве очередной пятидесятой сессии Шушенского районного Совета депутатов

	В соответствии со статьями 23, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  
Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением 
Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н (в ред. решений от 
24.09.2021 № 104-9/н; от 12.11.2021 № 121-11/н; от 25.11.2022 № 238-вн/н): 

        1. Созвать очередную пятидесятую сессию Шушенского районного Совета депу-
татов на 28 февраля 2025 года.

2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение очередной пятидесятой сессии 
следующие вопросы:

        2.1. О проекте решения «О развитии туризма на территории Шушенского района 
в 2024 году».

	 Докладчик: Костюченко Анна Владимировна,  начальник отдела культуры, мо-
лодежной политики и туризма администрации района.

Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по 
социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, 
физкультуре и спорту.

        2.2. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Шушенского район-
ного Совета депутатов».

	 Докладчик: Щербаков Андрей Петрович, директор МУП «ШТЭС».
Докладчик: Пиль Николай Александрович, исполняющий обязанности директора 

МУП Шушенского района «Водоканал».  
Докладчик: Костюченко Анна Владимировна,  начальник отдела культуры, молодеж-

ной политики и туризма администрации района.
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по 

промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммуналь-
ной политике.

Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по 
социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, 
физкультуре и спорту.

	 2.3. О проекте решения «О награждении Благодарственным письмом Шушен-
ского районного Совета депутатов».



8

        Докладчик: Щербаков Андрей Петрович, директор МУП «ШТЭС».
Докладчик: Пиль Николай Александрович, исполняющий обязанности директора 

МУП Шушенского района «Водоканал».  
Докладчик: Костюченко Анна Владимировна,  начальник отдела культуры, молодеж-

ной политики и туризма администрации района.
       Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии 

по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, 
физкультуре и спорту.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по 
промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммуналь-
ной политике.

         2.4. Разное.
         3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в проект 

повестки заседания очередной сессии районного Совета депутатов, председателей 
постоянных комиссий Котенок Л.Д., Нора В.М. 

    	 4. Определить время и место проведения заседания очередной сессии Шу-
шенского районного Совета депутатов: 28 февраля 2025 года,  в  10 часов 00 минут, 

в зале заседаний  Шушенского районного Совета депутатов по адресу: Красноярский 
край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64.   	

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,  подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru.

		 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Шушенского   
районного Совета депутатов                                                                А.Г. Керзик

Администрация Шушенского района в лице Муниципального казенного учреждения 
«Земля и имущество Шушенского района» сообщает о возможности предоставления 
в аренду земельного участка из земель населенных пунктов.

Характеристики земельного участка:
•	 Адрес (местоположение) земельного участка: Местоположение установле-

но относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес 
ориентира: с.Средняя Шушь, ул.Ворошилова, 32.

•	 Кадастровый номер: 24:42:2904001:631
•	 Площадь земельного участка: 2200,0 кв.м.
•	 Разрешенное использование: для приусадебного участка.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право 

подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанного земельного участка в срок с 19.02.2025г. по 20.03.2025г.

          Заявления подаются на бумажном носителе лично или через законного 
представителя: 662710, Красноярский край, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, 1 этаж, 
кабинет №32.

          Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(39139) 3-56-67 
или обратиться по адресу: пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, 1 этаж, кабинет №32, 
понедельник – пятница с 08-00 до 12-00, с 13-00 до 17-00 по местному времени.

  
Директор МКУ «Земля и имущество»                                                         В.Н. Минжитский

Отпечатано в ОАО «Типография «Хакасия»
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 32

Тираж 999 экз. Заказ № 790

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 64.

Факс: 8 (39139) 3-15-42

Учредители: Администрация
Шушенского района,

Районный Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


